

ДБ АО « БАНК ХОУМ КРЕДИТ »

**ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И
ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ**

	Примечание	Не аудировано	Не аудировано
		Девятимесячный период, закончившийся 30 сентября 2014 г. тыс. тенге	Девятимесячный период, закончившийся 30 сентября 2013 г. тыс. тенге
Процентные доходы	4	24,731,307	18,627,992
Процентные расходы	4	(6,131,751)	(3,730,080)
Чистый процентный доход		18,599,556	14,897,912
Комиссионные доходы	5	10,903,511	11,682,501
Комиссионные расходы	6	(684,664)	(780,384)
Чистый комиссионный доход		10,218,847	10,902,117
Чистая прибыль/(убыток) от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка		459,260	(30,596)
Убыток от операций с иностранной валютой		(20,781)	(109,331)
Чистый прочий операционный доход/(убыток)		57,282	(92)
Операционный доход		29,314,164	25,660,010
Убытки от обесценения	7	(10,429,720)	(6,981,042)
Общие административные расходы	8	(11,770,506)	(7,376,128)
Прибыль до налогообложения		7,113,938	11,302,840
Расход по подоходному налогу	9	(1,628,194)	(2,230,717)
Прибыль и общий совокупный доход за период		5,485,744	9,072,123
Базовая и разводненная прибыль на акцию (в тенге)	23	157,230	260,021




Масаңғалиева Гаухар
Главный бухгалтер

ДБ АО « БАНК ХОУМ КРЕДИТ »

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ

	Приме- чание	Не аудировано 30 сентября 2014 г. тыс. тенге	31 декабря 2013 г. тыс. тенге
АКТИВЫ			
Денежные средства и их эквиваленты	10	7,102,503	8,643,115
Кредиты и авансы, выданные банкам		3,274	2,111
Кредиты, выданные клиентам	11	94,666,115	101,626,929
Текущие налоговые активы		385,704	32,011
Основные средства и нематериальные активы	12	5,079,525	4,382,902
Отложенные налоговые активы		-	75,156
Прочие активы		1,520,608	1,291,827
Итого активов		108,757,729	116,054,051
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Счета и депозиты банков	13	7,828,278	8,053,708
Текущие счета и депозиты клиентов	14	41,480,159	46,562,674
Выпущенные долговые ценные бумаги	15	13,731,113	6,847,999
Субординированные займы	16	640,284	640,171
Прочие привлеченные средства	16	16,134,516	22,901,048
Отложенные налоговые обязательства		173,919	-
Прочие обязательства		2,138,798	3,103,533
Итого обязательств		82,127,067	88,109,133
КАПИТАЛ			
Акционерный капитал	17	5,199,503	5,199,503
Нераспределенная прибыль	17	21,431,159	22,745,415
Итого капитала		26,630,662	27,944,918
Итого обязательств и капитала		108,757,729	116,054,051
Балансовая стоимость одной акции (в тенге)	22	704,733	759,024



Масагалиева Гаухар
Главный бухгалтер

ДБ АО « БАНК ХОУМ КРЕДИТ »

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

	Не аудировано Девятимесячный период, закончившийся 30 сентября 2014 г. тыс. тенге.	Не аудировано Девятимесячный период, закончившийся 30 сентября 2013 г. тыс. тенге.
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ		
Процентные доходы	24,429,682	17,463,048
Процентные расходы	(5,156,441)	(2,822,429)
Комиссионные доходы	10,472,548	12,048,738
Комиссионные расходы	(609,006)	(746,475)
Чистые поступления/(выплаты) по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка	459,260	(9,950)
Чистые выплаты от операций с иностранной валютой	(140,983)	(57,710)
Поступления по прочим чистым доходам	7,605	37,780
Общие административные расходы	(10,612,652)	(7,203,429)
(Увеличение)/уменьшение операционных активов		
Кредиты и авансы, выданные банкам	(1,163)	(745)
Кредиты, выданные клиентам	(4,046,258)	(29,157,075)
Прочие активы	22,061	70,846
Увеличение/(уменьшение) операционных обязательств		
Счета и депозиты банков	62,280	259,630
Текущие счета и депозиты клиентов	(5,258,766)	22,026,372
Прочие обязательства	(57,734)	(889,906)
Чистое поступление денежных средств от операционной деятельности до уплаты подоходного налога	9,570,433	11,018,695
Подоходный налог уплаченный	(1,732,812)	(2,309,115)
Использование денежных средств в операционной деятельности	7,837,621	8,709,580

Не аудировано Девятимесячный период, закончившийся 30 сентября 2014 г.	Не аудировано Девятимесячный период, закончившийся 30 сентября 2013 г.
тыс. тенге	тыс. тенге

**ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ
ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ**

Приобретения основных средств и нематериальных активов

(1,988,477)	(2,249,079)
-------------	-------------

Поступление от продажи основных средств

1,707	13,287
-------	--------

Использование денежных средств в инвестиционной деятельности

(1,986,770)	(2,235,792)
--------------------	--------------------

**ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ
ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ**

Поступления прочих привлеченных средств

200,000	14,270,384
---------	------------

Погашение прочих привлеченных средств

(7,821,480)	(8,113,460)
-------------	-------------

Поступления от выпуска долговых ценных бумаг

6,570,811	-
-----------	---

Выплата дивидендов

(6,800,000)	(6,666,667)
-------------	-------------

Использование денежных средств от финансовой деятельности

(7,850,669)	(509,743)
--------------------	------------------

Чистое (уменьшение)/увеличение денежных средств и их эквивалентов

(1,999,818)	5,964,045
--------------------	------------------

Влияние изменений валютных курсов на величину денежных средств и их эквивалентов

459,206	72,411
---------	--------

Денежные средства и их эквиваленты по состоянию на начало периода

8,643,115	8,599,544
-----------	-----------

Денежные средства и их эквиваленты на конец периода (Примечание 10)

7,102,503	14,636,000
------------------	-------------------



Кубик Андрей
Председатель Правления

Масагалиева Гаухар
Главный бухгалтер

ДБ АО « БАНК ХОУМ КРЕДИТ »

ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ

тыс. тенге	Акционерный капитал	Установленный резервный капитал	Нераспределенная прибыль	Всего
Остаток на 1 января 2014 года	5,199,503	-	22,745,415	27,944,918
Прибыль и общий совокупный доход за девятимесячный период (не аудировано)	-	-	5,485,744	5,485,744
Операции с собственниками, отраженные непосредственно в составе собственных средств				
Выплата дивидендов (не аудировано)	-	-	(6,800,000)	(6,800,000)
Остаток на 30 сентября 2014 года	5,199,503	-	21,431,159	26,630,662
Остаток на 1 января 2013 года	5,199,503	7,347,876	9,753,791	22,301,170
Прибыль и общий совокупный доход за девятимесячный период (не аудировано)	-	-	9,072,123	9,072,123
Операции с собственниками, отраженные непосредственно в составе собственных средств				
Выплата дивидендов (не аудировано)	-	-	(6,666,667)	(6,666,667)
Перевод в установленный резервный капитал (не аудировано)	-	9,668,333	(9,668,333)	-
Расформирование установленного резервного капитала (не аудировано)	-	(17,016,209)	17,016,209	-
Остаток на 30 сентября 2013 года	5,199,503	-	19,507,123	24,706,626



Кубик Ондражей
Председатель Правления

Масангалиева Гаухар
Главный бухгалтер